
_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Decreto n. 13 del 30/06/2023

Pag. 1 di 4

COPIA

COMUNE DI POZZUOLI
Città Metropolitana di Napoli

DECRETO DEL SINDACO
N. 13 DEL 30/06/2023

OGGETTO: Conferimento incarico di dirigente, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del
D.Lgs. 267/2000

IL SINDACO

Premesso che:

- con deliberazione di G.C. n. 88 del 31.05.2023 è stato dato mandato al Dirigente della

Direzione 3 “Coordinamento Ragioneria Bilancio e Contabilità - Gestione del

Personale” di espletare ai sensi dell’art. 19, comma 6, del D.Lgs. 165/2001, un

interpello interno volto ad accertare la sussistenza e la disponibilità di professionalità

per l’attribuzione dell’incarico di Comandante della Polizia Municipale ai sensi dell’art.

110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

- con determinazione dirigenziale n. 1350 del 29.06.2023 è stata disposta l’ammissione

dell’unico candidato che ha prodotto domanda regolare di partecipazione e trasmesso

il relativo curriculum vitae al Sindaco per la valutazione dello stesso ai sensi dell’art. 3

del richiamato avviso di interpello interno.

Visto l’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 il quale dispone che “Lo statuto può prevedere

che la copertura dei posti di responsabili dei servizi o degli uffici, di qualifiche dirigenziali o di

alta specializzazione, possa avvenire mediante contratto a tempo determinato. Per i posti di

qualifica dirigenziale, il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi definisce la

quota degli stessi attribuibile mediante contratti a tempo determinato, comunque in misura

non superiore al 30 per cento dei posti istituiti nella dotazione organica della medesima

qualifica e, comunque, per almeno una unità. Fermi restando i requisiti richiesti per la



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Decreto n. 13 del 30/06/2023

Pag. 2 di 4

qualifica da ricoprire, gli incarichi a contratto di cui al presente comma sono conferiti previa

selezione pubblica volta ad accertare, in capo ai soggetti interessati, il possesso di comprovata

esperienza pluriennale e specifica professionalità nelle materie oggetto dell’incarico”.

Considerata la necessità, non più procrastinabile, di predisporre una figura professionale

appositamente dedicata all’esercizio delle funzioni di Comandante della Polizia Municipale in

relazione al ruolo fondamentale che la sicurezza riveste nell’ambito della struttura

organizzativa dell’Ente, individuando un soggetto in possesso dei requisiti a tal fine necessari

e superando l’attuale regime, per sua natura provvisorio, dell’incarico ad interim affidato alla

Dott.ssa Sabina Minucci.

Richiamato l’art. 3 dell’avviso di interpello interno volto ad accertare la sussistenza e la

disponibilità di professionalità per l’attribuzione dell’incarico di Comandante della Polizia

Municipale ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 il quale testualmente “I

curriculum vitae et studiorum dei dipendenti aventi i requisiti previsti dall’articolo 1, saranno

sottoposti alla valutazione del Sindaco il quale, in virtù della natura fiduciaria dell’incarico

previsto dall’art. 110, comma 1, del T.U.E.L. n. 267/2000, individuerà, a proprio insindacabile

giudizio, il candidato cui conferire l’incarico.

La valutazione operata ad esito della selezione condotta è intesa esclusivamente ad

individuare la parte contraente legittimata alla stipulazione del contratto individuale di lavoro

subordinato a tempo determinato, pertanto, non dà luogo alla formazione di alcuna

graduatoria di merito comparativo.

Valutato ai sensi del richiamato articolo l’unico curriculum vitae trasmesso in data

29.06.2023.

Ritenuto che la Dott.ssa Silvia Mignone, dipendente di ruolo dell’Ente, è un soggetto che

risponde alle esigenze di questa Amministrazione, alla luce delle esperienze professionali

maturate nell’ambito della sua attività lavorativa presso il Comune di Pozzuoli nonché

dall’approfondita conoscenze del territorio, delle relative problematiche.

Dato atto che il Comune di Pozzuoli non è in condizione strutturalmente deficitaria per cui

sussiste la possibilità del ricorso ad un contratto di lavoro a tempo determinato.



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Decreto n. 13 del 30/06/2023

Pag. 3 di 4

Inteso conferire l’incarico di dirigente, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 alla

Dott.ssa Mignone per la durata di 18 mesi eventualmente prorogabili non oltre la data di

scadenza naturale del mandato del Sindaco.

Ritenuto necessario conferire mandato al Dirigente della Direzione 3 “Coordinamento

Ragioneria Bilancio e Contabilità - Gestione del Personale” di adottare tutti gli atti necessari

alla predisposizione ed alla sottoscrizione del relativo contratto ai fini della regolare

costituzione del rapporto di lavoro con la Dott.ssa Silvia Mignone.

Dato atto l’incarico de quo sarà risolto di diritto nel caso in cui il comune dichiari il dissesto,

versi in situazione strutturalmente deficitarie o comunque entro 15 giorni dall’anticipata

cessazione del mandato del Sindaco, dovuta a qualsiasi causa.

Visto

- il D.Lgs. n. 165/2001;

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- lo statuto comunale.

Ritenuta la propria competenza

DECRETA

1) per le motivazioni riportate in premessa, di attribuire alla Dott.ssa Silvia Mignone, nata a

Pozzuoli (Na) il 09.12.1961, dipendente di ruolo del Comune di Pozzuoli, l’incarico di

dirigente, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 per la durata di 18 mesi;

2) di conferire mandato al Dirigente della Direzione 3 “Coordinamento Ragioneria Bilancio e

Contabilità - Gestione del Personale” di adottare tutti gli atti necessari necessari alla

predisposizione del relativo contratto individuale di lavoro;

3) che il rapporto di lavoro è disciplinato dai vigenti CCNL di comparto con la previsione, ai

sensi della norma regolamentare, del trattamento economico previsto dalla categoria

dirigenti del CCNL Funzioni locali 17 dicembre 2020;

4) di provvedere alla pubblicazione del presente Decreto sul sito del Comune, nella sezione

Amministrazione Trasparente/Organizzazione/Staff del Sindaco e della Giunta comunale;



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Decreto n. 13 del 30/06/2023

Pag. 4 di 4

5) Il presente provvedimento sarà notificato agli interessati e trasmesso all’Ufficio Segreteria

per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo pretorio informatico

dell’Ente.

IL SINDACO
ing. LUIGI MANZONI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente decreto è conservato in originale negli archivi
informatici del Comune di Pozzuoli, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


